
N. 31/09 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il decreto dirigenziale n. 273/08 del 28 novembre 2008, pubblicato nella Gazzetta 

ufficiale - 4ª Serie speciale, n. 96 del 9 dicembre 2008, con il quale è stato indetto il 
concorso, per esami, per l’ammissione di 100 allievi ufficiali alla 1ª classe dei corsi 
regolari dell’Accademia aeronautica - anno accademico 2009-2010, modificato dal 
decreto dirigenziale n. 16/09 del 13 gennaio 2009; 

Vista la lettera prot. n. M_D.AVVSMA/0006303 del 26 gennaio 2009, con la quale lo Stato 
maggiore dell’Aeronautica - 1° Reparto ha chiesto di modificare l’articolo 7, comma 4, 
lettera b) del sopracitato decreto dirigenziale n. 273/08 del 28 novembre 2008; 

Visto il decreto dirigenziale 26 settembre 2008, concernente l’attribuzione di competenza al 
Generale di Divisione Aerea Giovanni Luigi DOMINI, quale Vice Direttore generale per 
il personale militare, all’adozione, tra gli altri, di atti di gestione amministrativa in 
materia di reclutamento di personale militare, 

 

DECRETA 
 

Articolo unico 
 

La lettera b) del comma 4 dell’articolo 7 del decreto dirigenziale n. 273/08 del 28 novembre 
2008, pubblicato nella Gazzetta ufficiale - 4ª Serie speciale, n. 96 del 9 dicembre 2008, con il quale 
è stato indetto il concorso, per esami, per l’ammissione di 100 allievi ufficiali alla 1ª classe dei corsi 
regolari dell’Accademia aeronautica - anno accademico 2009-2010, è integralmente sostituita dal 
seguente: 
 
“4. I concorrenti per l’Arma aeronautica - ruolo naviganti normale, specialità “pilota”, dovranno 

inoltre presentare: 
a) …omissis…; 
b) esami radiografici comprensivi di referto ed immagini della colonna vertebrale in toto sotto 

carico con reticolo e della colonna lombo sacrale in proiezione laterale. Tali esami strumentali 
devono essere effettuati presso strutture sanitarie pubbliche, anche militari o private 
convenzionate con il Servizio sanitario nazionale entro i sei mesi precedenti la data della visita 
medica. La mancata presentazione di detta documentazione non consentirà l’ammissione del 
concorrente agli accertamenti sanitari; 
…omissis…”. 

 

Il presente decreto, sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente, sarà pubblicato 
nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana. Detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti 
gli effetti e per tutti i concorrenti. 

 
 

Roma, 27 gennaio 2009 
 

 f.to Generale di Divisione Aerea Giovanni Luigi DOMINI 


	DECRETA
	 f.to Generale di Divisione Aerea Giovanni Luigi DOMINI


